Дело № 5-14-111/2017
										                         05-0111/14/2017
               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 дата                                                                                 адрес
 Мировой  судья  судебного  участка № 14 Киевского судебного района адрес Тарасенко Т.С.(адрес), рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей  19.7 Кодекса Российской Федерации об административном  правонарушении,  в   отношении
Общества с ограниченной ответственностью «... наименование организации, ОГРН 1149102020286, ИНН телефон, зарегистрированного по адресу:  адрес,

                                                    у с т а н о в и л:

дата в отношении Общества с ограниченной ответственностью «... наименование организации заведующим отделом по надзору в общепромышленном и нефтегазовом комплексе Службы по экологическому и технологическому надзору адрес составлен протокол об административном правонарушении № 08-13.2-17/002.
Как усматривается из указанного протокола, ООО «Винодельческое предприятие наименование организации, являясь опасным производственным объектом, зарегистрированным в государственном реестре опасных производственных объектов, что подтверждается свидетельством о регистрации – ЯЯ79-телефон, дата регистрации дата, в нарушение требований п. 2 ст. 11 Федерального закона от дата № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов» не предоставило сведения об организации производственного контроля за соблюдением требований промышленной безопасности до дата.
В соответствии с п. 1 ст. 11 Федерального закона от дата № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов» организация, эксплуатирующая опасный производственный объект, обязана организовывать и осуществлять производственный контроль за соблюдением требований промышленной безопасности в соответствии с требованиями, устанавливаемыми Правительством Российской Федерации.
Согласно п. 2 ст. 11 Федерального закона от дата № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов» сведения об организации производственного контроля за соблюдением требований промышленной безопасности представляются в письменной форме либо в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, в федеральные органы исполнительной власти в области промышленной безопасности или их территориальные органы ежегодно до дата соответствующего календарного года. Требования к форме представления сведений об организации производственного контроля за соблюдением требований промышленной безопасности устанавливаются федеральным органом исполнительной власти в области промышленной безопасности.
В нарушение вышеуказанных требований законодательства Российской Федерации ООО «Винодельческое предприятие наименование организации не предоставило в Службу по экологическому и технологическому надзору адрес сведения об организации производственного контроля за соблюдением требований промышленной безопасности до дата.
Таким образом, организация совершила административное правонарушение, предусмотренное статьей 19.7 КоАП РФ.
Представитель Общества с ограниченной ответственностью «Винодельческое предприятие наименование организации в судебное заседание не явился, о времени и месте рассмотрения дела был уведомлен надлежаще, о причинах неявки  суду  не сообщил,  возражений  не предоставил.
Изучив  представленные материалы, суд приходит к выводу, что в действии (бездействии) Общества с ограниченной ответственностью «Винодельческое предприятие наименование организации усматривается состав административного правонарушения, предусмотренный ст. 19.7 КоАП РФ - непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности.
Так, вина Общества с ограниченной ответственностью «Винодельческое предприятие наименование организации в совершении  указанного правонарушения  подтверждается  протоколом об административном правонарушении № 08-13.2-17/002 от дата (л.д. 6-8).
При назначении  наказания, суд  учитывает характер и степень общественной опасности совершенного административного  правонарушения. Обстоятельств, смягчающих или отягчающих  административную ответственность   не  установлено.
С учетом изложенных обстоятельств, а также того, что данное правонарушение совершено  впервые, поскольку материалы  дела  не  содержат  сведений о привлечении организации к административной ответственности, суд  считает  необходимым  назначить  административное  наказание  в  виде  предупреждения.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 19.7, ст. 4.2, 4.3, 26.2, 29.7-29.11 КоАП РФ, мировой  судья -
                                                     П О С Т А Н О В И Л:

Общество с ограниченной ответственностью «... наименование организации признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административном  правонарушении, и назначить  административное  наказание  в  виде  предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Киевский районный суд адрес путем подачи жалобы через судебный участок №14 Киевского судебного района адрес.

  Мировой  судья:                                                                                       Т.С. Тарасенко